
Město Jaroměř 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci a odpověď na ni 

 

Dne 08.03.2021 obdrželo Město Jaroměř emailem žádost o poskytnutí informací týkajících se 

hodnocení parametrů efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě. 

 

Dne 19.03.2021 byla žadatelce odeslána odpověď na její žádost o informace. 

 

V žádosti je požadováno poskytnutí následujících informací (odpovědi jsou vyznačeny a 

uvedeny vždy u konkrétní otázky): 

 

1. Poskytnutí vnitřní metodiky (či obdobného dokumentu) hodnocení zkoumaných 

parametrů, potažmo metodiky celé finanční kontroly, existuje-li 
 

Odpověď: V příloze Vám posíláme aktuální znění směrnice k provádění kontrolní 

činnosti účinné od 1. 1. 2020. 

 

2. Sdělení (alespoň přibližného) počtu kontrol, při nichž bylo shledáno pochybení 

právě ve vztahu ke zkoumaným parametrům 

 

Odpověď: Při kontrolách v období od 1. 1. 2020 do 19.3.2021 nebylo zjištěno 

pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům efektivnosti, hospodárnosti a 

účelnosti. 

 

3. Poskytnutí vyhodnocení kontrol, při nichž došlo ke shledání pochybení ve vztahu 

ke zkoumaným parametrům 

 

Odpověď: S ohledem na předchozí bod žádné vyhodnocení kontrol neposkytujeme. 
 

4. Je-li to možné, ke sdělení, došlo-li v případě shledaného porušení zkoumaných 

parametrů k zahájení trestního stíhání odpovědné osoby (ať už pro zneužití 

pravomoci úřední osoby nebo pro porušení povinnosti při správě cizího 

majetku), detaily samozřejmě nevyžaduji. 

 

Odpověď: Žádné trestní stíhání odpovědné osoby v souvislosti s případným porušením 

parametrů efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti nebylo v období od 1. 1. 2020 do 

19.3.2021 zahájeno. 
 
 


